АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2020 года

№ 181
Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении от имени муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Подгорнского сельского

поселения

А.Н. Кондратенко
Утверждены

постановлением Администрации

Подгорнского сельского поселения
от 00 ноября 2020 г. N 000
ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

ОТ ИМЕНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДГОРНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ

ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, СОГЛАШЕНИЙ

О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ

СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ

УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых является муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели муниципальными правовыми актами муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».
3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений Администрации Подгорнского сельского поселения о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

наименования объекта закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

сроки осуществления закупки;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.

5. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств, на основании решений Администрации Подгорнского сельского поселения о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях в рамках муниципальных программ муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве, заключаемого в рамках муниципальной программы муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть заключено на основании решения Администрации Подгорнского сельского поселения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве.
В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании решения Администрации Подгорнского сельского поселения о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.
6. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2 - 5 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Администрации Подгорнского сельского поселения, устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта, соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения с разбивкой по годам.

7. Решение Администрации Подгорнского сельского поселения о заключении соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», концессионного соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных пунктом 6 настоящих Правил, принимается в форме постановления Администрации Подгорнского сельского поселения, проект которого подготавливает главный распорядитель бюджетных средств.